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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

revisionsrapporten. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom  Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Stadsrevisionen genomförde under 2013 en granskning av det 

kommunala uppföljningsansvaret. Granskningen visar att mycket har 

förbättrats sedan förra inspektionen. Enligt revisionskontoret kvarstår 

dock att fortsätta utveckla den lokala samverkan mellan jobbtorgen och 

stadsdelarna, på vilket sätt stadsdelarna kan bidra, samt att 

arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden bör planera för en 

uppföljning och utvärdering av de insatser som ges.  

 

Förvaltningen kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten. 
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Kommunala uppföljningsansvaret för 

ungdomar 16-19 år 

 

Bakgrund 
Stadsrevisionen genomförde 2013 en granskning av det kommunala 

uppföljningsansvaret. Rapporten är en uppföljning från iakttagelser 

gjorda 2009. Granskningen har omfattat arbetsmarknadsnämnden, 

utbildningsnämnden och socialtjänsten inom Enskede-Årsta-Vantör 

och Spånga- Tensta. Förvaltningen har fått möjlighet att yttra sig 

över rapporten. 

Ärendet 
Rapporten beskriver resultatet av granskningen, redovisar de olika 

nämndernas arbete och insatser med målgruppen samt 

utvecklingsområden. Innehållet har även faktagranskats av berörda 

för förvaltningarna.  

 
Syftet med granskningen har varit att följa upp tidigare iakttagelser 

och om roller samt ansvar förtydligats i den nya organisationen för 

det kommunala uppföljningsansvaret. 

 

Granskningen ska ge svar på följande revisionsfrågor: 

 Finns tydliga mål/uppdrag?  

 Finns tillfredställande organisation och rutiner för att nå 

ungdomarna och erbjuda individuella åtgärder?  

 Finns en fungerande samverkan kring målgruppen?  

 Följer berörda nämnde upp och utvärderar arbetet?  

 

Metoden som använts är en genomgång av relevanta styrdokument 

samt nämndernas rapportering gällande det kommunala 

uppföljningsansvaret. Intervjuer har sedan genomförts med 

representanter för de fyra förvaltningarna. 

 

Uppföljning av tidigare granskning:  

De iakttagelser som revisionskontoret gjorde 2009 var följande:  

 Olika tolkningar fanns kring vem som bar ansvaret för att 

mer aktivt söka upp ungdomarna. 

 Samverkan mellan de berörda nämnderna var ett 

utvecklingsområde.  

 Uppföljningssystemet behövde utvecklas. 

 Alternativa arbetssätt som prövades inom 

stadsdelsförvaltningarna skulle med fördel kunna användas 

på fler håll i staden.  

 

Mycket har hänt sedan förra granskningen, dock kvarstår att 

stadsdelsnämndernas ansvar kan förtydligas och att uppföljning och 

utvärdering bör utvecklas. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.4-922/2013 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Kommunala uppföljningsansvaret för 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg i samråd med strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen tycker att de synpunkter som lyfts fram i rapporten är 

viktiga. Förvaltningen delar utredningens uppfattning att ansvar och 

uppdrag är oklara och anser att det är ytterst angeläget att ansvaret 

för att aktivt söka upp de ungdomar som står utanför 

gymnasieskolan måste klargöras. Kommunen har ett lagstadgat 

ansvar för uppföljningen men vilka aktörer som ska göra vad måste 

klargöras. 

 

Förvaltningen kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten.  
 

Revisionskontorets rekommendationer och 
förvaltningens kommentarer 
 

1. Den lokala samverkan mellan jobbtorg och socialtjänst 

behöver utvecklas.  

 

Enheten för Fält- och fritid kommer under året att tillsamman med 

Jobbtorg bygga upp samverkansformer kring målgruppen. 

 

2. Stadsdelsnämnderna bör identifiera på vilket sätt som de kan 

bidra med insatser utifrån sin verksamhet. 

 

Stadsdelsnämnden bidrar inom ramen för ordinarie fältverksamhet. 

Vidare ses samverkan med Jobbtorg som en form för utveckling 

som i förläggningen kan leda till alternativa arbetssätt.  

Bilagor 

1. Rapporten kommunala uppföljningsansvaret för ungdomar 

16-19 år. 

 
 


